providere dignaremur. Unde nos illorum sup-

plicatione illecti, eisdem banc libertateju du-

ximus concedendam. Ouare quandocunque idem 

Ladislaus Wayraoda et sua gens ad dicta no-

stra dominia, videlicet civitates ve l oppida,per-

venerint, ex tunc vestris fidelitalibus praesen-

tibus firmiter committimus et mandamus, ut 

eosdem Wadislaum Wayreodam et ciganos sibi 

subjectos, omni sine impedimento, ac pertur-

batione aliquali, favere ac conseryare debeatis; 

imo ab omnibus impetitionibus seu offensionibus 

tueri yelitis; Si autem inter if sos aliqua Zi~ 

bus nunquam antehac editis Aug. Vindeli 1^65 fol. 

T . 1, p. ai . 
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zctnici sen perturbatio pervenerit ex parle 

quarumcumque, ex tunc non vos nec aliquis 

alter vest rum, sed idem Ladislaus TJ^aiwoda 

iudicandi et liberandi habeat facultatem. 

Praesentes autem, post earum lecturam, sem-

per reddi iubemus prasentanti. Datum in Se-

pus Dominica die ante Festum S. Georgii Mar-

tyris. Anno Domini MCCCCXXI1I . Regnorum 

nostrorura anno, Hungar X X X Y 1 , Romanor vero 

XII . Boliemiae tertio. 

II. 

Litterae Isabellae 1557, Pr0 constituendis 

7Vayvodis Cygano rum (*). 

Nos Isabella, Dei Gratia, Regina Hungariac, 

Dalmatiae, Croatiae etc. nicmorie mandamus 

per praesentes, quod nos considerantes í'ideli-

tatem, ac fidclium servitiorum gratuita merita 

Egregii D. Balatfi de Kiskend fidelis nostri, que 

idem pro locorum et temporum diversitate no-

bis et serenissi. Filio nostro Electo Regi Hun-

gariae etc. cum summa fidelitatis constantia ex~ 

hibuit et impendit. Hoc igitur intuitu cundem 

In numerum aulicorum nostrorum equis octu 

(*) W y j ę t o z dzieła Wiener Anzeigen Jahig. 1776 s. i5a. 
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rceepimus, ac in sortem sallarii annualis sui, 

officium Wayvodatus Phavaonum ac czingano-

rum ubique in ambitu harum partium Regni 

nostri Transilvaniae, pro media parte eidem 

Francisco Balatfi duximus dandum et confc-

rendum, imo damus et conferimus praesentiuni 

per vigorem, quo circa vobis fidelibus nostris, 

Egregiis et Nobilibus, Comitibus, Vicecomitibus, 

caeterisque universitatibus Nobilium Siculoi um 

et Saxonum, item officialibus, provisoribus, Ca-

stellanis et vices eorum gerentibus, nec non 

prudentibus ac circumspectis Judicibus, Ju-

ratis caeterisque civibus quarumcunque civita-

tum, oppidorum et vil larum, ubivis in prae-

seripto ambitu istius Regni JNostri Transilva-